汤臣倍健股份有限公司   2013 年年度报告全文

54

（二）公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测

及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 95

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 王韶华、谭灏

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所报酬（万元） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限 无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

经公司 2013 年 3 月 22 日召开的 2012 年年度股东大会审议通过，公司续聘广东正中珠江会计师事务

所（特殊普通合伙）为公司 2013 年度审计机构，聘期一年。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

报告期内，公司股东及其一致行动人在报告期内未发生提出或实施股份增持计划的情况。

   汤臣倍健股份有限公司   2013 年年度报告全文

55

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东没有违规买卖公司股票的情况。

十三、违规对外担保情况

报告期内，公司没有发生违规对外担保的情况。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

报告期内，公司不存在年度报告披露后面临暂停上市和终止上市的情况。

十五、其他重大事项的说明

无

   汤臣倍健股份有限公司   2013 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 147,023,652 67.22%   73,511,826 -52,414,579 21,097,247 168,120,899 51.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,397,512 60.08%   65,698,756 -190,681,635 -124,982,879 6,414,633 1.95%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 131,397,512 60.08%   65,698,756 -190,681,635 -124,982,879 6,414,633 1.95%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 15,626,140 7.14%   7,813,070 -138,267,056 146,080,126 161,706,266 49.29%

二、无限售条件股份 71,696,348 32.78%   35,848,174 52,414,579 88,262,753 159,959,101 48.76%

1、人民币普通股 71,696,348 32.78%   35,848,174 52,414,579 88,262,753 159,959,101 48.76%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 218,720,000 100%   109,360,000 0 109,360,000 328,080,000 100%

股份变动的原因：

√ 适用 □ 不适用

（1）2013 年 3 月 22 日，公司 2012 年年度股东大会审议通过了《2012 年度利润分配预案》，以公司

2012 年末总股本 21,872 万股为基数，向全体股东每 10 股派发人民币 6 元现金（含税）、以资本公积金每

10 股转增 5 股，并于 2013 年 4 月 2 日予以实施，实施后公司总股本由 21,872 万股增至 32,808 万股。

（2）2013 年 1 月 28 日，解除首次公开发行限售股份 89,592 股，占公司总股本比例为 0.02%，解除

股份限售的股东人数 1 人，为自然人股东。

（3）2013 年 12 月 15 日，解除首次公开发行限售股份 190,547,247 股，占公司总股本比例为 58.08%，

   汤臣倍健股份有限公司   2013 年年度报告全文

57

解除股份限售的股东人数共计 2 人，均为自然人股东。

（4）按照相关规定，董事、监事和高级管理人员每年可转让股份数量不得超过其持有股份数量的 25%。

股份变动的批准情况：

√ 适用 □ 不适用

2013 年 3 月 22 日公司召开 2012 年年度股东大会以现场投票的表决方式，审议通过了《关于公司 2012